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Pregão Presencial

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão Nº da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão

Órgão Interessado Processo

Objeto

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 51 / 2019

14/11/2019 10:30

MUNICIPIO DE ITAMBE

Aquisição de equipamento do tipo Tablet em atendimento a solicitação e demanda do Departamento 

Municipal de Saúde.

Menor Preço por ItemSessão Única
Nº da Ata

 1 

 / 

14/11/2019 08:30

2 2,00

Pregoeiro(a)

 LUIS CEZAR CONTRERAS - Portaria nº 025/2019  de  21/01/2019

Estiveram presentes os representantes das empresas A. G. S. COMERCIAL - EIRELI - ME; AFB PRIME 

INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI; CAMPOS & CIA LTDA - ME; F.P. 

GARALUZ - ME; G. V. C. COMERCIO DE INFORMATICA - EIRELI; MISTER MICRO PARANA LTDA; PR 

COMÉRCIO ELETRÔNICOS LTDA - ME; TECTONER RECARGA DE TONER LTDA - EPP; V. J. SOLUÇÕES 

COMERCIAIS LTDA - ME, que após o credenciamento, foram entregues os envelopes de Proposta, Habilitação e 

a Declaração de Atendimento aos Requisitos de Habilitação. Ato contínuo os documentos apresentados foram 

repassados aos presentes para conferencia e vistos. O pregoeiro deu abertura da palavra aos presentes e não 

houve manifestação. Foram abertos os envelopes de proposta, sendo desclassificadas as propostas das 

empresas F.P. GARALUZ - ME; G. V. C. COMERCIO DE INFORMATICA - EIRELI; MISTER MICRO PARANA 

LTDA, por não atendimento ao edital. As demais propostas foram classificadas. O pregoeiro novamente deu 

abertura da palavra e não houve manifestação. Deram-se início aos lances.

Licitante Representante
CNPJ
Razão Social

Doc. de Identidade
Nome

CPF

F.P. GARALUZ - ME IGOR LUCIANO DA SILVA

096.933.549-07SESP/PR12712850-2MICROEMPRESA07.299.558/0001-69

TECTONER RECARGA DE TONER LTDA - EPP LUCAS ANTONIO LINARES BERALDO

070.149.559-69SESP/PR12490486-2MICROEMPRESA01.027.088/0001-06

PR COMÉRCIO ELETRÔNICOS LTDA - ME MARCELO AUGUSTO PAPA

146.531.868-20SESP/PR20712906MICROEMPRESA24.832.819/0001-83

CAMPOS & CIA LTDA - ME JOSÉ CARLOS DE CAMPOS JUNIOR

058.425.589-63SESP PR97242658MICROEMPRESA22.915.514/0001-00

A. G. S. COMERCIAL - EIRELI - ME WAGNER RAMOS STAGLIANO

041.107.179-30SESP PR83148470MICROEMPRESA24.435.379/0001-20

AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - EIRELICREVERLI APARECIDO DOS SANTOS

081.575.919-37SESP PR104513590MICROEMPRESA77.578.524/0001-99

MISTER MICRO PARANA LTDA JULIO CEZAR ARCHILA

031.962.109-01SESP/PR7752698-6MICROEMPRESA01.518.425/0001-50

V. J. SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA - ME VICTOR AKIHITO KOSHIBA

022.094.009-61SSP PR72850858MICROEMPRESA30.142.596/0001-25

G. V. C. COMERCIO DE INFORMATICA - EIRELI FELIPE HENRIQUE PEREIRA

102.328.639-46SESP SP44389548XMICROEMPRESA32.844.056/0001-19

Participantes Credenciados

Resumo do Pregão Presencial nº  51 / 2019

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  1  15 UNID Tablet com capa em nylon, cor preta. Plataforma: Android  versão 4.4 ou 

superior; Idioma Português do Brasil; Tela: LCD; Tecnologia: TFT; Tamanho: 

7,8” a 8.3” (polegadas); Resolução:1280x800; Profundidade de cor: 16M; 

Processador: Arm A9 4 núcleos 1.6 Ghz; Decodificação de áudio/vídeo: Áudio 

e vídeo acelerados por hardware; Quad Core 1.6 Ghz; Memória RAM: 2 GB; 

Memória interna: 16 GB; Memória de expansão: Suporte a MicroSD card de  

128 GB; Bateria: Capacidade: 5000 mAh. Não Removível. Tipo: Íons de Lítio 

(Li-Ion); Conectividade: Rede 3G funcionamento nas frequências do sistema 

brasileiro de comunicação móvel.  Bluetooth 4.2; Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac  com 

suporte a configuração de proxy para rede WiFi; USB 2.0; GPS; GLONASS; 

ANT+Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5 mm (Padrão P2) .Versão de 

Bluetooth: Bluetooth 4.0, HDMI interface (1080p HD), Cartão TF; Fonte de 

alimentação: AC entrada 100~240V automático, 50/60Hz; DC saída 5V/3A; 

Funções:  Sensores: GPS Integrado de alta sensibilidade com suporte a A 

GPS, Acelerômetro e Sensor Hall; Conexões: - 1 Entrada para TF/SD Card; - 1 

microUSB; - 1 Saída HDMI; - 1 Slot para SIM Card (3G); Entrada fone de 

ouvido; Acessórios: Acompanha capa com acabamento em nylon, cor preta
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CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

TECTONER RECARGA DE TONER LTDA - EPP SAMSUNG TAB A SM T295(M)  2.000,00  1.900,00 01.027.088/0001-06 Arrematante

PR COMÉRCIO ELETRÔNICOS LTDA - ME SAMSUNG TAB A SM T-295(M)  2.060,00  1.998,00 24.832.819/0001-83 Classificado

AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - EIRELISAMSUNG SM T295(M)  2.041,40  2.041,40 77.578.524/0001-99 Classificado

CAMPOS & CIA LTDA - ME SAMSUNG TAB A(M)  2.080,00  2.080,00 22.915.514/0001-00 Classificado

V. J. SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA - ME XIAOMI MID PAD 4(M)  2.083,00  2.083,00 30.142.596/0001-25 Classificado

A. G. S. COMERCIAL - EIRELI - ME SAMSUNG T295(M)  2.060,00  1.995,00 24.435.379/0001-20 não atendimento 

ao item 6.2.5 do 

edital

F.P. GARALUZ - ME SAMSUNG TAB A 10.1(M)  2.020,51  2.020,51 07.299.558/0001-69 não atendimento 

ao descritivo.

G. V. C. COMERCIO DE INFORMATICA - EIRELI SAMSUNG SM-T510(M)  2.020,51  2.020,51 32.844.056/0001-19 não atendimento 

ao descritivo

MISTER MICRO PARANA LTDA XIAOMI PAD 4 LTE 1(M)  2.080,00  2.080,00 01.518.425/0001-50 Não atendimento 

ao item 6.3.3 

alínea "d"

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  23221 UNID

 28.500,00  1.900,00 SAMSUNG TAB A SM T295

 1 

 15 

TECTONER RECARGA DE TONER LTDA - EPP Arrematado

Economicidade: 8,79 %

Resultado Final do Pregão Presencial nº 51 / 2019

TECTONER RECARGA DE TONER LTDA - EPP

Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor UnitárioQtde Valor Total

01.027.088/0001-06

 1  1 Tablet com capa em nylon, cor preta. Plataforma: 

Android  versão 4.4 ou superior; Idioma Português 

do Brasil; Tela: LCD; Tecnologia: TFT; Tamanho: 

7,8” a 8.3” (polegadas); Resolução:1280x800; 

Profundidade de cor: 16M; Processador: Arm A9 4 

núcleos 1.6 Ghz; Decodificação de áudio/vídeo: 

Áudio e vídeo acelerados por hardware; Quad 

Core 1.6 Ghz; Memória RAM: 2 GB; Memória 

interna: 16 GB; Memória de expansão: Suporte a 

MicroSD card de  128 GB; Bateria: Capacidade: 

5000 mAh. Não Removível. Tipo: Íons de Lítio 

(Li-Ion); Conectividade: Rede 3G funcionamento 

nas frequências do sistema brasileiro de 

comunicação móvel.  Bluetooth 4.2; Wi-Fi 802.11 

a/b/g/n/ac  com suporte a configuração de proxy 

para rede WiFi; USB 2.0; GPS; GLONASS; 

ANT+Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5 

mm (Padrão P2) .Versão de Bluetooth: Bluetooth 

4.0, HDMI interface (1080p HD), Cartão TF; Fonte 

de alimentação: AC entrada 100~240 V 

automático, 50/60Hz; DC saída 5V/3A; Funções:  

Sensores: GPS Integrado de alta sensibilidade 

com suporte a A GPS, Acelerômetro e Sensor Hall; 

Conexões: - 1 Entrada para TF/SD Card; - 1 

microUSB; - 1 Saída HDMI; - 1 Slot para SIM Card 

(3G); Entrada fone de ouvido; Acessórios: 

Acompanha capa com acabamento em nylon, cor 

preta

SAMSUNG TAB A SM T295  1.900,00  28.500,00 UNID 15 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 28.500,00

Total do Pregão Presencial: R$ 28.500,00 

Resumo de Resultado do Pregão Presencial nº 51 / 2019

Após a sessão de lances apresentou o menor preço a empresa A. G. S. COMERCIAL - EIRELI - ME. Foi 

aberto o envelope de habilitação e a empresa não apresentou o "Atestado de capacidade técnica" solicitado no 

item 6.2.5, sendo declarada Inabilitada. Foi convocada a segunda melhor colocada, TECTONER RECARGA DE 

TONER LTDA - EPP que ofertou o mesmo valor da primeira colocada. Foi aberto o envelope de habilitação da 

empresa TECTONER RECARGA DE TONER LTDA - EPP e a mesma foi declarada habilitada e vencedora do 

certame. O pregoeiro deu abertura da palavra e não houve manifestação. Nada mais havendo a constar a sessão 

foi encerrada e a ata foi lida e assinada pelos presentes.

LUIS CEZAR CONTRERAS - Pregoeiro

Portaria nº 025/2019 de 21/01/2019
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FLAVIA VICENZI - Secretário(a)

Portaria nº 025/2019 de 21/01/2019

MAYARA SUELEN CESCO - Membro

Portaria nº 025/2019 de 21/01/2019

01.027.088/0001-06 - TECTONER RECARGA DE TONER LTDA - EPP

070.149.559-69 - LUCAS ANTONIO LINARES BERALDO

32.844.056/0001-19 - G. V. C. COMERCIO DE INFORMATICA - EIRELI

102.328.639-46 - FELIPE HENRIQUE PEREIRA

22.915.514/0001-00 - CAMPOS & CIA LTDA - ME

058.425.589-63 - JOSÉ CARLOS DE CAMPOS JUNIOR

24.435.379/0001-20 - A. G. S. COMERCIAL - EIRELI - ME

041.107.179-30 - WAGNER RAMOS STAGLIANO

77.578.524/0001-99 - AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI

081.575.919-37 - CREVERLI APARECIDO DOS SANTOS

24.832.819/0001-83 - PR COMÉRCIO ELETRÔNICOS LTDA - ME

146.531.868-20 - MARCELO AUGUSTO PAPA

01.518.425/0001-50 - MISTER MICRO PARANA LTDA

031.962.109-01 - JULIO CEZAR ARCHILA

07.299.558/0001-69 - F.P. GARALUZ - ME

096.933.549-07 - IGOR LUCIANO DA SILVA

30.142.596/0001-25 - V. J. SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA - ME

022.094.009-61 - VICTOR AKIHITO KOSHIBA
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